חלקו של החומר עליו הסתמך הכותב היה ידוע בציבור עוד קודם לכן, חלקו הגיע לידיעתו בטרם הצטרף לשירות המדינה, וחלקו נשאב מהיבורים המצויים במחלקת ההיסטוריה של צה"ל, שבמסגרתה הועסק.

הספר הוגש לאישור הצנזור הצבאי בהתאם לצו הגנה (שעת חירום) (הגשת ספרים לבקורת מוקדמת ואיסור פרסום), תשל"ב-1971.² בשנת 1971, נתן הצנזור הצבאי אישור לפרסום הספר. כך עבר מר יצחקי את המחסום החשוב ביותר לפרסום — מחסום הצנזורה הבטחונית. אך עם קבלת אישור הצנזורה הצבאית, הסתבר למר יצחקי כי הצנזור הצבאי אינו הרשות הצנזוראלית היחידה במדינת ישראל, וכי קיים מחסום נוסף לפרסום: סעיף 27 לחוק דיני העונשין (בטחון המדינה יחסי חוץ וסודות רשמיים), תשי"ז-1957 (להלן: "סעיף 27").³ הסעיף קובע:

"(א) עובד הציבור שמסר, ללא סמכות כדין, ידיעה שהגיעה אליו בתוקף תפקידו, לאדם שלא היה מוסמך לקבלה, וכן מי שהגיעה אליו ידיעה בתוקף תפקידו כעובד הציבור, ולאחר שחדל מהיות עובד הציבור מסרה ללא סמכות כדין, לאדם שלא היה מוסמך לקבלה, דינו — מאסר שלוש שנים".

62 ראה דברי השופט זוסמן, ה"ש 1 לעיל, בעמ' 697, מהם משתמע שניתן לעבור את מחסום הסודיות על-ידי מתן זכות יוצרים למדינה. אבל ראה גם דבריו בפסקה מוקדמת: "במדה שהדברים היו לנחלת הציבור והעותר אינו זקוק להיתר על-פי סעיף 27 לחוק, אל לו לבוא בטרוניה עם המשיב".

63 ה"ש 1 לעיל, בעמ' 695.

חופש הפרסום, זכותו של האזרח לדעת וסודות רשמיים

תשי"ז-1957, היתה הצעת חוק לתיקון דיני העונשין (בגד וריגול), תשי"ז-1956.⁶⁴ בהצעת החוק הוצע לבטל את פקודת הסודות הרשמיים, אך לא נכלל בה כל פרק חדש בענין סודות רשמיים, ולא נכלל בה סעיף המשיל חובה על עובדי-ציבור לשמור על מידע סודי. הרעיון בדבר הטלת חובה מיוחדת על עובדי הציבור הופיע לראשונה בעת הקריאה הראשונה להצעת החוק המקורית, מפני חבר הכנסת ברוך אזניה.⁶⁵

79 ה"ש 48 לעיל, בעמ' 885.

80 Emerson, ה"ש 78 לעיל, עמ' 655-660.

81 תביעה פלילית לפי חוק בטחון המדינה הינה מעשה מרחיק לכת וההחלטה לנקוט בו מתקבלת רק על-ידי היועץ המשפטי לממשלה. ראה: סעיף 33 לחוק בטחון המדינה, ה"ש 3 והשווה עם פרק ד' חוק סדר הדין הפלילי, תשכ"ה-1965, ס"ח 458 תשכ"ה, 161. עיון בפסיקה מראה שעד כה לא פורסמו כל פסקי-דין הנוגעים לתביעה פלילית לפי סעיף 27.

תכונות אלה של שיטת מתן ההיתרים, מבליטות את יעילותה של ההבחנה בין מגיעה מוקדמת וענישה מאוחרת.

במקרה שלנו חייב היה בית-המשפט להשתמש בהבחנה ולהטיל על הרשות מגבלות של ממש בבואה לעשות בסעיף 27 שימוש צנווריאלי.